
 

 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 
 

EDITAL N.º 069/2008-D 
 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - FECILCAM - 
no uso de suas atribuições legais, consoante o Edital nº 047/2008 referente ao Concurso 
Público para provimento efetivo no cargo de Agente Universitário, integrante da Carreira 
Técnica Universitária, e conforme resultado apresentado pela Comissão Permanente de 
Concursos e Seleção de Pessoal, resolve: 
 
 

T O R N A R   P Ú B L I C O: 
 
 

Art. 1º. Fica assim homologado o RESULTADO FINAL da CLASSIFICAÇÃO e da 
Prova de Aptidão Física, conforme segue: 
 
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL: 
 
RESULTADO: 

PROVAS 
Inscrição nº Nome RG nº CONHECIMENTOS 

(Pontuação) 
APTIDÃO 

FÍSICA 
Situação Classificação 

20235 Nelson Teixeira Leonel Junior 9.178.035-6 8,65 NC Eliminado -- 
20365 Wirmondes Elvio Lauriano 9.428.388-4 8,18 Apto Classificado 1º 
20271 Caio César dos Santos 9.107.715-9 7,55 Apto Classificado 2º 
20225 João Berbel 1.418.314 7,46 Apto Classificado 3º 
20217 Rodrigo Mendes Andrade 10.003.355-0 6,71 NC Eliminado -- 
20170 Dolores Aparecida da Silva Leal 3.295.624-6 5,46 Apto Classificado 4º 

NC : Não Compareceu 

 
 

Art. 2º. Fica assim homologado o RESULTADO da Prova de Habilidades Mentais e de 
Personalidade e a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS para a Prova de Aptidão 
Funcional, na data, horário e local abaixo mencionado, conforme segue: 
 
 
FUNÇÃO: TELEFONISTA 
 
CONVOCAÇÃO: 
Os candidatos classificados na Prova de Habilidades Mentais e de Personalidade ficam 
convocados para: 
PROVA: APTIDÃO FUNCIONAL 
DATA: 28/06/2008 
HORÁRIO: 08 horas 
LOCAL: FECILCAM – Sala E-07 
APRESENTAÇÃO: Para a Prova de Aptidão Funcional o candidato deverá: 

a) Apresentar documento original de identidade, em perfeitas condições, 
de forma a permitir a identificação do candidato; 

b) Apresentar comprovante de inscrição. 



 

 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

 
RESULTADO: 

                          PROVAS Inscrição nº Nome RG nº  HMP* Situação Classificação 

20296 Nathielly Daiany Oliveira Santos 8.259.970-3  Indicado Classificado 1º 
20231 Vanda Sueli Vendrame Peres 6.360.905-6  Indicado Classificado 2º 
20285 Danielli  Pereira Queiroz 5.576.756-4  Indicado Classificado 3º 
20306 Clarice Maia de Lima 6.871.371-4  Indicado Classificado 4º 
20216 Marcela Messas Avena 5.011.231-4  Indicado Classificado 5º 
20208 Larissa Scaliante Raimundo 8.171.210-7  Indicado Classificado 6º 
20396 Eliane Flores Nunes da Silva 10.048.969-4  Indicado Classificado 7º 
20269 Graciele Pereira da Silva Lima 8.172.585-3  Indicado Classificado 8º 
20210 Leonardo H. Maldonado da Silva 9.737.378-7  Não-indicado Eliminado -- 
20341 Valdirene Carpejani 7.738.179-1  Não-indicado Eliminado -- 

* HMP: Habilidades Mentais e de Personalidade 

 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado, e nos demais meios de comunicação 

disponíveis, inclusive no site www.fecilcam.br.  
 
 
 

Campo Mourão, 25 de junho de 2008 
 
 
 
 

Profº Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto nº 4936 de 08/06/2005 


